



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:13/05/2024

2024/478 - Domestic Abuse figures by Gender 2023-2024

In response to your recent request for information regarding;

I am writing on behalf of the ManKind Initiative charity to make a Request under the Freedom of Information Act 2000:

Can you please provide the following information for your Police Authority;

(1) The number of crimes recorded as 'Domestic Abuse' broken down by the Gender of the Victim.

(2) The number of incidents (not registered as crimes) recorded as 'Domestic Abuse' broken down by the Gender of the Victim.

We understand that gender may be recorded on your systems as Male, Female or Unknown/Other, and that level of information is fine.

If you can only provide one answer because of your collection method, then that this is acceptable however can you please confirm if you are providing crimes or incidents.

This request is to cover the period from 1st April 2023 to 31st March 2024

Victim gender	Crime/Non Crime	Count Domestic Abuse
	Crime	343
	Non-Crime	1080
F	Crime	8020
F	Non-Crime	3555
I	Crime	3
M	Crime	3032
M	Non-Crime	1037
U	Crime	84
U	Non-Crime	37

Blank = Not recorded

I = Indeterminate

U = Unknown

Recorded Crimes and Outcomes dataset – DA occs reported 23/24.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 10/05/2024